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Hei                                                 ref. 25/2271-2 
 
Norske romer er å anse som en norsk nasjonal minoritetsgruppe, da vi har hatt en lang tilhørighet 
i Norge siden 1860-tallet . Bestefar Josef Karoli, var født i Kristiania/ Oslo i 1890- hans far var 
Agnar Karoli, som ble fastslått av historiker Johanne Bergkvist, nydelig.  
 
I dag finnes det hovedsakelig to romske organisasjoner Romsk råd og Romas 
Menneskerettigheter- Roma Manushikane Cacimata. Ingen av disse to 
organisasjonene  kvalifiserer seg til å motta driftstøtte da kriteriene tilsier at man må ha 100 
medlemmer , som i praksis ikke lar seg gjøre noen sinne  av forskjellige årsaker, da den norske 
romske nasjonale gruppen vil alltid forbli en liten minoritet.   
 
Derfor burde kravet om minimum 100 tellende medlemmer fravikes for å motta driftstilskudd, 
men at man heller følger med på hva som blir gjort og at man jobber for hele den norske romske 
minoriteten, som er tilfelle med organisasjonen Romas Menneskerettigheter som har 
unge  medlemmer både fra  Romano Kher, i organisasjonen  som Balder på Romano Kher  kan 
bekrefte,  og romer som er oppvokst og integrert  i det norske samfunnet.  
 
Formålet ved å ha de unge med i organisasjonen er at de unge skal ta til  ordet for åpen mikrofon 
i det kommende  Kontaktforumet og hvor de lærer hvordan man kan henvende seg til 
Kulturdirektoratet å søke om økonomiske midler til for eksempel en tur til  Auschwitz  -
Birkenau  2026, da vi har jobbet iherdig enten med å formidle Holocaust til skoler og  få reist 
et  minnesmerke.   
 
Romas Menneskerettigheter kan  bekrefte at et minnesmerke over våre familiemedlemmer som 
ble myrdet under andre verdenskrig , vil bli avduket i løpet av oktober/november 2025, og så 
klart vil departement KDD være en av flere offisielle instanser  som vil bli invitert. 
For å si det rett ut , det vært et langtekkelig og krevde byråkratisk mareritt !  
 
Kulturdirektoratet har innvilget prosjektstøtte til et minnesmerke i  mars 2024 på 280,000 kroner 
til organisasjonen Romas Menneskerettigheter  for at et  minnesmerke skal bli en realitet. I den 
forbindelsen har Romas Menneskerettigher skrevet enn rapportering av prosjektet og venter på 
det endelige regnskapet etter at alle parter som har vært involvert i denne prosessen får sine 
penger, en revisor vil så klart  være også  en del av rapporteringen, regner med at alt burde være 
på plass i slutten  av november. Under hele prosessen har det vært en dialog med 
Kulturdirektoratet Sissel Aune og Gro Werstad, som har vært en god dialog og svært  lærerikt.   
 
Romas Menneskerettigheter mener at Kommunal og distriktdepartemente ikke er demokratisk og 
heller ikke inkluderende eller rettferdig , ved å ikke invitere organisasjonen  Romas 



Menneskerettigheter til det årlige Kontakt forumet ,  som var tilfelle i fjor 2024 , men at 
jeg  kunne delta på vegne av organisasjonen Romsk råd som ente med konflikt og drama. En 
splitt og hersk mentalitet som var helt unødvendig og forstyrrende når en prøver å gjøre sitt beste 
for hele miljøet.   
 
Det ble tatt opp på Kontaktforumet i 2024, at det romske miljøet ville ta kontroll over  sin egen 
internasjonale dag 8 april, som Romas Menneskerettigheter tok initiativet til , og som   ble brukt 
til en politisk markering og demonstrasjon ,her inkluderte man også Romani/Taterne til å delta da 
vi har felles politisk utfordringer, og som vil bli gjentatt  8 april 2026, som også  romer over 
hele  Europa bruker sin internasjonale dag 8 april til, da vi møter til stadig  en ekskludering og 
antisigmatisme  som bare øker mer og mer  i omfang i et svært lite vennlig Europa, som ikke er 
noe nytt.  
 
Etter min mening er det ikke noe forskjell på Romani/Taterne og norske romer, den eneste 
forskjellen er at Romani/ Taterne kom til Norge på 1512-tallet. Våre barn har blitt stilt i rekken 
av Romani/Taterne i flere generasjoner i regi av barnevernet  herunder barnebarna til min 
eldste  bror, som gir en indikasjon på hvorfor Romani/ Taterne teller et sted  mellom 10- 30 tusen 
personer.  Selv har jeg vokst opp med Taterne i Vestfold både på skolen og hvor noen så klart 
bodde i campingvogner, hvor samtlige kunne informere om at de hadde besteforeldre som var 
sigøynere.  
 
Både finske og svenske romani har en lang historie i Sverige, men i dag er det få som prater om 
det. Disse tidligere grupperinger har mistet sitt språk ( Rotipa ) på grunn av en 
hard  assimileringspolitikk, som ikke er et unntak i Norge. Vi alle har et indisk opphav derfor 
burde det ikke være en splitt og hersk mentalitet mellom gruppene.  
 
 
Det er ingen forskjell på "romanes og romani" Isteden  snakker en om romsk romani som er et 
språk med flere varianter av dialekter herunder går  også Lovari  dialekten som norske romer 
hovedsakelig  snakker.  
 
Mvh  
Solomia Karoli 
Leder for organisasjonen: Romas Menneskerettigheter - Roma Manushikane Cacimata.  
  
 
 
 
 
 
  


